OH. 1



INSTITUTO **NACIONAL** DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

OFICIO NO. INAI/OIC/031/2023

"2023, Año de Francisco Villa"

INSTRASUNTO: PAAR 2023 A Ciudad de México, a 25 de enero de 2023.

Mtra. Blanca Lilia Ibarra Cadena Comisionada Presidente del INAI Presente

Con el objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 51 de la Ley Federal d Transparencia y Acceso a la Información Pública y 51, fracciones XVIII y XX del Estatuto Orgánico del Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, relacionados con la presentación al Pleno del Instituto del Programa Anual de Auditoría (PAAR) 2023, mismo que se adjunta al presente.

No omito precisar, que el programa de referencia, no es limitativo de las facultades de revisión que en su oportunidad resulten necesarias para ejercer por parte de este Órgano Interno de Control, y de los posibles ajustes y/ modificaciones que, en su caso, pudieran presentarse.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES COMISIONADA

ETA DEL RÍO VENEGAS

ATENTAMENTE

Titular del Órgano Interno de Control

Mtro. César Iván Rodríguez Sánchez

INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES COMISIONADO

ŃCISCO JÁVIER ACUÑA LLAMAS

INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES COMISIONADA PRESIDENTA

C.c.p. Dr. Francisco Javier Acuña I, lamas, -Comisionado del INAI, -Para su conocimiento, -Presente, Miro. Adrián Alcalá Méndez. -Comisionado del INAI. -Para su conocimiento. -Presente. INSTITUTO NACIONAM DESCRA REPARENCIA. Comisionada del INAL -Para su conocimiento. -Presente.

ACCESO A LAUNTORNA EL PROPERTO RIO Venegas. -Comisionada del INAL -Para su conocimiento. -Presente.

PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES COMISIONADO